
 1/2 

Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie 
 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Posudek oponenta práce 

 

Jméno autorky Bc. Eliška Venclová 

Název práce  Využití náhradních hlasových mechanismů při rehabilitaci osob 
po totální laryngektomii 

Studijní obor N 7506 Speciální pedagogika 
Speciální pedagogika – logopedie 

Jméno vedoucího práce doc. PaedDr. Karel Neubauer, Ph.D. 

Jméno oponenta Mgr. Tereza Koliášová, Ph.D. 

Rok obhajoby 2018 

Rozsah práce  64 s. 

Počet obrázků  11 Počet tabulek 0 Počet grafů 0 Počet příloh 0 

Použitá literatura (počet)  49 publikací a dalších zdrojů, 6 elektronických zdrojů 

 

Hodnocení obsahové struktury práce 

 

a) Zhodnocení tématu práce 
Autorka si pro svoji závěrečnou práci zvolila téma, které se zaměřuje na využívání 
náhradních hlasových mechanismů při rehabilitaci osob po totální laryngektomii. Téma 
odpovídá studovanému oboru. 
 
b) Zhodnocení cílů práce: 
Za hlavní cíl vlastního výzkumu autorka stanovila přiblížit využívání náhradních hlasových 
mechanismů pacienty po totální laryngektomii. S ohledem na podobu DP a vlastního 
výzkumného šetření považuji cíl za splněný, nicméně k DP vyjadřuji připomínky. 
 

Hodnocení metodologické stránky práce 

Práce obsahuje:    

Odbornou literaturu a zdroje ano ne s výhradami 

Zahraniční literaturu a zdroje ano ne s výhradami 

Přiměřenou odbornou terminologii  ano ne s výhradami 

Užití kvalitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami 

Užití kvantitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami 

Realizaci originálního metodického postupu ano ne s výhradami 

Splnění deklarovaných cílů práce ano ne s výhradami 

 

 



 2/2 

Hodnocení formálních kritérií práce: 

Má práce doporučený rozsah? ano ne s výhradami 

Má práce vhodnou grafickou úpravu? ano ne s výhradami 

Používá normalizovanou formu citací? ano ne s výhradami 

Odpovídá jazyková úroveň práce VŠ 
pedagogického zaměření? 

ano ne s výhradami 

Je rozsah příloh přiměřený? ano ne s výhradami 

Je rozsah literatury a zdrojů přiměřený?  ano ne s výhradami 

 
 
Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce: 
Předkládaná diplomová práce má celkový rozsah 64 stran. Vzhledem k výskytu mnoha 
velkých obrázků přímo v textu a dále vzhledem k použitému formátování hodnotím práci 
spíše jako na hranici doporučeného rozsahu pro DP. 
Připomínce o rozsahu odpovídá z části i obsahové zpracování textu. Kapitoly teoretických 
východisek nejsou vyvážené svým rozsahem, případové studie jsou z větší části psány 
formou odrážek/výpisů z dokumentace, což v odborném textu není vhodné a působí 
povrchně a zkratkovitě. 
Teoretické kapitoly v základu zpracovávají související poznatky, bohužel se autorka věnuje 
zejména příčinám a následné terapii ve zvolené oblasti, opomíjena je oblast dopadu na 
osobnost člověka. 
Případové studie jsou zpracovány zejména z dokumentace, bez vlastního aktivnějšího 
zapojení autorky. S ohledem na formální náležitosti výzkumu absentuje shrnutí/zakončení 
každé studie.  
Kromě případových studií zapojila autorka jako další metodu rozhovor. Ten je v práci popsán 
minimálně. Chybí struktura rozhovoru, jeho realizace atd. Autorka pouze interpretuje 
odpovědi informantů. Rozhovory taktéž nejsou shrnuty. Absentuje celkové shrnutí 
provedeného výzkumného šetření, nejsou vyhodnoceny stanovené dílčí cíle pro toto šetření. 
 
Zásadní připomínky k formální úrovni práce: 
Bez zásadních připomínek. Pod nadpisem není vhodné vynechávat velké mezery, protože to 
stěžuje orientaci v textu. Správná podoba užití odrážek je tato: „1.“ nebo „A)“. 
 
Otázky k obhajobě práce: 

a) Přehledně prezentujte výsledky Vašeho výzkumného šetření. 
b) Jaké další překážky řeší osoby po totální laryngektomii v běžném životě?  

 
 

Výsledné zhodnocení práce a závěrečné posouzení: 
 
Předložená práce splňuje s připomínkami podmínky a nároky kladené na DP. 
  

 
Hradec Králové, 2. 5. 2018 

……………………………………………………………… 
Místo a datum 

 
Tereza Koliášová 

…………………………………………………………………….. 
Podpis hodnotitele 

 


